apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, et quibuslibet indulgentiis privilegiis et litteris apostolicis generalibus, vel specialibus quorumcumque tenorum existant per que nostris litteris non expressa, vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeat quomodolibet, vel differri et de quibus quorumque totis tenoribus plenam et expressam ac de verbo ad verbum oporteat in eisdem litteris fieri mentionem. Proviso quod prebende ac dignitates prioratus officia et alia beneficia huiusmodi debitum interim obsequiis non fraudentur et animarum cura in eis quibus forsan illa imminent nullatenus negligatur, sed per bonos et sufficietes vicarios diligenter exerceatur et deserviatur inibi laudabiliter in divinis quibus de ipsorum proventibus necessaria congrue ministrentur. Nulli ergo etc. nostre concessionis infringere etc. Dat. Avinione ij kal. Julii, anno sexto.

In eundem modum Venerabilibus fratribus . . archiepiscopo Compostellano et . . episcopo Salamantino ac delicto filio . . decano eccliesie Salamantine salutem. Attendentes provide etc. usque laudabiliter in divinis. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios auctoritate nostra faciatis eisdem personis vel procuratoribus suis earum nomine predictos fructus redditus et proventus iuxta huiusmodi concessionis nostre tenorem per idem sexenium integre ministrari. Non obstantibus omnibus supradictis. Seu si eisdem ordinariis et capitulois vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab eadem sit sede indulatum quod interdici suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Contradictores auctoritate nostra etc. Dat. ut supra.

Arch. Vat. Avenion. Reg. Clementis VI., tom. 43, fol. 121. — Dieselbe Bulle steht auch in Reg. Aven. Benedicti XII., tom. 7, fol. 243^b. Allein sie gehört nicht Benedict XII. an, wie ich in meinem Werke 'Die Universitäten des Mittelalters' (I, 491 Anm. 1088) meinte, sondern Clemens VI., und kam mit anderen Bullen Clemens' VI. beim Binden der Bände in den genannten Registerband Benedikts XII.

10.

1411, Julii 26, Peniscola.

Benedictus episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Sedis apostolice clemencia¹ moderata sue largiflue bonitatis

¹ Martin V. hat auch zu seinen Constitutionen keinen andern Eingang gewählt, indem er beginnt: *Martinus episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam. Sedis apostolice clementia moderata sue largiflue bonitatis in subditos gratiose dona diffundens, illos u. s. w.*